Ἠγεμόνι.

Præsidi.

1. Σχεδὸν μὲν ἀπιστόν ἐστιν ὁ μέλλω γράφειν, γράφεται δὲ τῆς ἀληθείας ἕνεκεν· ὅτι, πᾶσαν ἔχων ἐπιθυμίαν, ὡς οἶόν τε ἦν, πυκνότερα διαλέγεσθαι σου τῇ καλοκἀγαθίᾳ, ἐπειδὴ εὖρον ταύτην γραμμάτων τὴν ἀφορμὴν, οὐκ ἐπέδραμον τῷ ἔρματι, ἀλλ' ἀπώκησα καὶ ἀνεδύην. Τὸ οὖν παράδοξον ἐν τούτῳ, ὅτι ἄπερ ἠγχομένη ὑπάρξει (74), ταῦτα γενόμενα οὐκ ἔδεχόμεν. Αἴτιον δὲ, ὅτι αἰσχύνομαι δοκεῖν μὴ φίλις γε ἕνεκεν καθαρῶς, ἀλλὰ χρεῖαν τινὰ θεραπεύων ἐκάστοτε γράφειν. Ἀλλὰ με ἐκεῖνο εἰσήλθεν (ὃ καὶ σὲ βούλομαι διανοηθέντα, μήτοι νομίξω ἡμῶς ἐμπορικῶς μᾶλλον ἢ φιλικῶς ποιεῖσθαι τὰς ἐπιλήψεις), ὅτι χρὴ τι διάφορον ἔχειν τὰς τῶν ἀρχόντων προσήσεις παρὰ τοὺς ἰδιώτας. Οὐ γὰρ ἑμοίως ἐντυχετόν ἡμῖν ἱατρῷ τε ἀνδρὶ καὶ τῷ τυ-

1. Fere incredibile est quod scripturus sum scriberetur tamen veritatis causa. Etsi cupiditate omni tenebar, quam posseis sæpissime cum tua probitate colloquendi; postquam tamen hanc literarum occasionem nactus sum, non accurri ad lucrum, sed hæsitavi ac me retraxi. Illud itaque ea in re mirabile est, quod quæ contingere cupiebam, ea ubi contigere, non sum amplexus. Hoc autem fuit causæ, quod puderet me videri non puræ amicitiae causa, sed aliquid utilitatis aucupantem subinde scribere. Sed illud mihi in mentem venit (quod et tu considerans velim existimes me non quæstus magis quam amicitiae causa in colloquium venire), 177 aliter præsidem alloqui decere ac privatos. Non enim nobis eodem modo

(72) *Εἰπομεν*. Sic ope codicis Claromontani mutilavimus quod erat in editis, εἰπομεν.

(73) *Χαμανηνήν*. Medicæως μηχανήν. Paulo post Coisl. primitus μὴ θαυμάζῃς

(74) *Υπάρξει*. Coisl. primus et Med. ὑπάρξειεν.

* Alias CCCCXXVII. Scripta anno 372.

** Alias CCCLXXXIX. Scripta anno 372.

adeundus est medicus ac plebeius; neque etiam A
 præsens eodem modo ac privatus: sed danda est
 opera, ut hujus arte, illius auctoritate ad nostros
 usus perfruamur. Quemadmodum enim ad solem
 ambulantes, velint nolint, umbra omnino sequi-
 tur: ita et cum magistratibus colloquia quæstus
 quidam comitatur, levamen afflictorum. Primam
 igitur epistolæ causam adimpleat ipsa magnanimi-
 tatis tuæ salutatio; quod ipsum, etiamsi nullum
 aliud scribendi argumentum suppeteret, causam
 æquam esse putandum est. Saluteris igitur a nobis,
 vir optime, ac omni hominum generi custodiaris, præ-
 lecturas ex præfecturis gerens, et alios atque alios
 tua administratione adjuvans. Id enim et mihi facere
 mos est, et tibi debetur ab iis, qui vel tantillum tuam
 in administranda provincia virtutem experti sunt. B

2. Post votum illud, meam quoque pro misero
 sene precessionem excipe, quem diploma regium
 muneribus publicis exemit; vel potius cui et ipsa
 ante regem senectus immunitatem necessariam
 dederat. Confirmasti et ipse beneficium regis, na-
 turam reveritus, et publicis rebus providens, ut
 mihi videtur, ne quod periculum, homine propter
 ætatem desipiente, in rem publicam invheretur.
 Quomodo autem illum, vir admirande, alia rursus
 via imprudens in media negotia protraxisti? Quod
 enim illius nepotem nondum annos quatuor natum
 curiæ addixisti, quid aliud est quam senem in
 nepote rursus de integro ad publica munera per-
 trahere? Nunc autem rogo ætatis utriusque mise-
 rearis, et utrumque liberes ob ea quæ insunt utri-
 que miseratione digna. Alter quidem parentes
 non vidit, nec cognovit, sed per alienas manus in hanc
 vitam ingressus est, statim a cunabulis parente
 utroque orbatus; alter vero tandiu in vita reser-
 vatus est, ut nullum calamitatis genus effugeret.
 Vidit enim filii mortem immaturam; vidit et
 domum successoribus destitutam: videbit autem
 nunc, nisi quid tua humanitate dignum cogites,
 solamen orbitatis in occasionem sibi innumera-
 billium malorum converti. Non enim puerulus in
 curialium album ascribetur, aut tributa colliget,
 aut militibus annonam suppeditabit: sed rursus
 necesse miseri senis canitiem dedecorari. Concede
 igitur gratiam et legibus consentaneam, et natu-
 ræ congruentem: jubens ut alteri quidem us-
 que ad virilem ætatem concedatur, alter autem in
 lecto mortem expectet. Continua autem negotia et
 ineluctabilem necessitatem alii excusent. Neque
 enim tui moris est aut calamitosos spernere, aut
 leges parvi facere, aut amicis non cedere suppli-
 cantibus, etiamsi te ab hominibus circumsteterint
 negotia.

χρόνη· οὐτε ἀρχοντι δηλονότι καὶ ἰδιώτῃ· ἀλλὰ πα-
 ρατέον τοῦ μὲν ἐκ τῆς τέχνης, τοῦ δὲ ἀπὸ τῆς ἐξου-
 σίας ἀπολαύειν εἰς τὰ ἡμέτερα. Ὅσπερ οὖν τοῖς ἐν
 ἡλίῳ βαδίζουσιν ἔπεται πάντως ἡ σκιά, κἂν αὐτοὶ
 μὴ προέλονται· οὕτω καὶ ταῖς πρὸς τοὺς ἀρχοντας
 ὀμιλίαις ἀκολουθεῖ τι καὶ παρεμπόρευμα, ἡ τῶν
 χαμνόντων βοήθεια. Τὴν μὲν οὖν πρώτην αἰτίαν τῆς
 ἐπιστολῆς πληροῦτω αὐτὸ τὸ προσεπιπεῖν σου τὴν
 μεγαλόνοιαν· δ, κἂν μηδεμίαν πρόφασιν τῷ γρά-
 φειν (75) προσῆ, ἀγαθὸν κεφάλαιον αὐτὸ χρῆ νομι-
 ζεσθαι. Προσείρησο (76) τοίνυν ἡμῖν, ὦ ἀριστε, καὶ
 φυλάττοιο τῷ βίῳ παντὶ, ἀρχάς ἐξ ἀρχῶν ἀμείβων,
 καὶ ἄλλοις ἄλλοις ταῖς ἐπιστασιαῖς εὐεργετῶν. Τοῦτο
 γὰρ ἔμολε τε ποιεῖν σύννηθες, καὶ σοὶ ὀφειλόμενον
 παρὰ τῶν καὶ κατὰ μικρὸν πεπαρηρμένων τῆς παρὰ
 τὸ ἀρχεῖν σου ἀρετῆς.